
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження бренд-концепції та айдентики Одеської області

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою формування позитивного іміджу області 
як  місця  з  потужним  ресурсним  потенціалом,  де  поєднуються  культурне 
розмаїття,  економічна  стабільність  і  природне  багатство,  створення 
впізнаваного  бренду  регіону,  який сприятиме  економічному відновленню, 
залученню  інвестицій  та  розвитку  туризму,  поширення  інформації  про 
Одеську  область  як  комфортного  регіону  для  життя,  ведення  бізнесу  та 
інвестування, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  бренд-концепцію  та  айдентику  Одеської  області 
(додаток 1).

2. Затвердити Порядок використання бренд-концепції та айдентики 
Одеської області (додаток 2).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні  комісії 
обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури 
та туризму та з питань міжрегіонального і міжнародного співробітництва.

Проєкт  рішення  підготовлено 
Департаментом  цифрового  розвитку, 
інформаційної  політики  та  туризму 
Одеської  обласної  державної 
адміністрації  та  внесено  на  розгляд 
головою  (начальником)  обласної 
державної (військової) адміністрації 



Додаток 1

до рішення обласної ради

від__________ 2024 року

№______-VIII











































































































































     Додаток 2
     до рішення обласної ради
     від__________ 2024 року
     №______-VIII

ПОРЯДОК
 використання айдентики та бренд-концепції Одеської області

1. Загальні положення

1.1.  Порядок  використання  айдентики  та  бренд-концепції  (далі  – 
айдентика)  Одеської  області (далі  –  Порядок)  визначає  єдині  організаційні 
вимоги  його  використання  на  офіційній  і  промоційній  продукції  Одеської 
області,  стилістику  продукції,  яка  виготовляється  на  замовлення  або  за 
підтримки Одеської обласної державної адміністрації та/чи Одеської обласної 
ради.

1.2. Порядок розроблений відповідно до Конституції України, Цивільного 
кодексу України, законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 
інформацію», «Про рекламу», «Про туризм».

1.3.  Порядок  поширює  свою  дію  на  структурні  підрозділи  Одеської 
обласної  державної  адміністрації,  районні  державні  адміністрації,  Одеську 
обласну  раду,  комунальні  підприємства,  установи,  організації,  фізичних  та 
юридичних осіб всіх форм власності (далі – суб’єкти брендування).

1.4. В Порядку поняття вживаються у такому значенні:
Айдентика та бренд-концепція Одеської області – це детальна інструкція з 

використання  всіх  розроблених  елементів  айдентики  та  бренд-концепції 
(логотип,  фірмовий  шрифт,  фірмовий  колір  тощо),  що  при  правильному 
використанні значно підвищує імідж регіону;

офіційна та промоційна продукція області – продукція, яка виготовляється 
суб'єктами брендування.

2. Мета і завдання Порядку

2.1.  Мета  бренду  Одещини  —  підсилити  впізнаваність  регіону  на 
національному  та  міжнародному  рівнях,  створити  асоціації  з  сучасним, 
прогресивним та ресурсним краєм. 

3. Опис Бренду

3.1. Бренд Одещини — це не лише візуальний стиль, а й вияв цінностей, 
характеру  та  потенціалу  південного  регіону.  Він  орієнтований  на  створення 
цілісного  образу  області,  що  поєднує  в  собі  природні  ресурси,  багатство 
культурної спадщини, економічні можливості та гостинність її мешканців.



2

3.2. Логотип: 
- Основним логотипом виступає графічна іконка, назва регіону “Одещина” у 
спеціально розробленому шрифті Odesa Region Type та гасло, що підкреслює 
лого в цілому. 
-  Основою дизайну став  ресурсний потенціал регіону.  Логотип виконаний у 
формі  щита,  що символізує  захист  і  силу,  та  водночас  відображає  природні 
багатства  і  культурну  спадщину  регіону.  Елементи  всередині  щита  мають 
окремі смислові підґрунтя, що окреслюють все багатство області. 

3.3.  Графічні  стандарти  та  правила  використання  айдентики  детально 
описані для кожного елементу (логотипу, слогану, фірмових кольорів, шрифтів, 
фірмової графіки). 

3.4. Для бренду регіону Одещина використовується шрифт Odesa Region 
Type,  що  має  3  різних  накреслення,  кожне  з  яких  вирізняється  у  своєму 
візуальному та смисловому значенні. 

3.5. Фірмові кольори 
- Фірмова палітра бренду Одещини складається з чотирьох основних кольорів: 
бежевий,  жовтий,  червоний  та  синій.  Кольори  мають  спеціальні  назви,  що 
символізують  важливі  аспекти  Одещини,  створюючи  візуальний  образ,  що 
підкреслює  її  історичну  унікальність  та  природний  ресурсний  потенціал.Ці 
кольори  утворюють  візуальний  фундамент  для  всієї  брендованої  продукції: 
ділової атрибутики, рекламних матеріалів та сувенірів. 
-  Для  продукції,  яка  не  вимагає  повнокольорового  друку,  рекомендується 
використовувати  палітру  PANTONE  для  точного  відтворення  кольору.  У 
випадках, коли потрібен повноколірний друк, допускається варіант з CMYK, 
однак це може вплинути на вартість виготовлення. 
- Палітра RGB використовується для електронних та цифрових форматів, таких 
як вебдизайн і презентації. 

3.6. Використання кольорів
 - Чорноморська Глибина служить акцентним або фоновим кольором, додаючи 
змістовності та елегантності для офіційних документів та інших матеріалів, де 
потрібен серйозний, але ненав'язливий вигляд. Цей колір виступає основним у 
брендингу. 
-  Мереживо  використовується  як  фоновий  колір  для  більш  світлого  та 
повітряного оформлення. Воно створює візуальний простір і не перевантажує 
загальний дизайн, особливо у текстових блоках. 
Золотий Врожай та Яскраве Бордо використовуються для контрастних акцентів 
у друці або на вебсторінках, надають відчуття вишуканості та витонченості. 
Уникайте надмірного використання насичених кольорів одночасно, щоб дизайн 
залишався  гармонійним  і  ненав’язливим.  Для  максимальної  зручності 
сприйняття рекомендовано використовувати контрастні пари. 

3.7. Вербальні атрибути: 
3.7.1.  Рекламний  слоган  Одеської  області  –  «Земля,  що  об’єднує».  Це 

місце, де кожен, незалежно від походження, може знайти себе, розвиватися та 
долучатися  до  спільної  історії.  Водночас  слоган  підкреслює  прагнення 



3

Одещини до єдності та взаємоповаги: як в межах регіону, так і на рівні зв'язків 
зі світом. 

4. Умови та порядок використання айдентики

4.1.  Технічний  та  консультаційний  супровід  застосування  айдентики 
здійснюється Одеської обласною державною адміністрацією (далі – ООДА).

4.2.  Суб’єкти  брендування  мають  право  здійснювати  брендування  на 
безоплатній основі за умови погодження макетів з ООДА:

4.3.  Рекомендується   використовувати  елементи  айдентики  під  час 
проведення зустрічей, презентацій, інших заходів, зокрема: 

-  як  елемент  святкового  оформлення  області  під  час  державних  свят, 
урочистих церемоній (фестивалі, конкурси, виставки тощо);

- на відзнаках, грамотах, вітальних листах тощо;
- на сувенірній продукції;
- на поліграфічній продукції, презентаційних матеріалах;
- в елементах навігації, вивісках;
- у рекламних цілях: на афішах, соціальній рекламі тощо;
- в дизайні вебсторінок та мобільних додатків.
4.4.  Отримати графічні  матеріали айдентики можна на офіційному сайті 

ООДА.
4.5.  Вимоги  до  графічного  використання  айдентики  є  обов’язковими до 

виконання. Айдентика містить допустимі та недопустимі варіанти використання 
логотипу, фірмові кольори, фірмову гарнітуру тощо.

4.6.  Айдентика  не  може  використовуватися  в  незаконних,  образливих 
цілях, таких, що дискредитують його та не відповідають принципам гуманності 
та моралі, або в будь-яких інших цілях, які можуть негативно впливати на імідж 
Одеської області.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення  «Про затвердження бренд-концепції та айдентики 

Одеської області»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення:
Прийняття  офіційної  айдентики  області  в  контексті  післявоєнного 

відновлення  економіки,  інвестицій  і  туризму  має  стратегічне  значення, 
оскільки сприятиме наступним напрямкам:

- Відновлення економіки. Формування бренду для залучення інвесторів 
та єдиний офіційний стиль показує область як структуровану, організовану та 
відкриту  для  бізнесу.  Це  сприятиме  підвищенню  довіри  інвесторів,  які 
шукають  стабільність  і  надійність.  Чітка  айдентика  допомагає  просувати 
продукцію та послуги місцевих виробників на внутрішньому і зовнішньому 
ринках, асоціюючи їх з регіоном.    

-  Залучення  інвестицій.  Офіційний стиль  робить  область  видимою на 
національній та  міжнародній арені,  підкреслюючи її  потенціал у  розвитку 
промисловості,  інновацій,  логістики  тощо.  Позиціонування  регіону  як 
сучасного  та  інноваційного  демонструє,  що  область  готова  до  змін, 
використання нових технологій і партнерства з інвесторами.    

-  Розвиток  туризму.  Візуальна  ідентичність  області  підкреслює  її 
унікальні  культурні,  історичні  та  природні  особливості,  роблячи  регіон 
привабливим  для  відвідувачів.  Єдина  айдентика  дозволяє  ефективно 
комунікувати  переваги  регіону  через  інформаційні  кампанії,  міжнародні 
виставки та туристичні заходи.    

- Післявоєнна ідентичність та єдність. Офіційний стиль стає частиною 
загального  відновлення,  символізуючи  єдність  мешканців  і  прагнення  до 
відродження  регіону.  Єдина  айдентика  об’єднує  людей  навколо  спільних 
цінностей, гордості за свою область і бажання відбудувати її.    

-  Підтримка  міжнародної  співпраці.  Айдентика  демонструє 
організованість  та  професіоналізм  регіону,  що  сприяє  встановленню 
партнерств  із  міжнародними  організаціями,  донорами  та  урядами  інших 
країн.  Впізнаваний  бренд  регіону  спрощує  процес  комунікації  з 
міжнародними інвесторами та туристами, які прагнуть зрозуміти, чому варто 
співпрацювати саме з цим регіоном.    

Прийняття  офіційної  айдентики  –  це  важливий  інструмент  для 
підсилення регіонального потенціалу у післявоєнний період, який допоможе 
області стати конкурентоспроможною на глобальному рівні.  

2. Мета і шляхи її досягнення:
 Прийняття офіційної айдентики області має на меті:  
-  Сформувати  впізнаваний  бренд  регіону,  який  сприятиме 

економічному відновленню, залученню інвестицій та розвитку туризму.  
- Підвищити довіру до місцевої влади та об’єднати громаду навколо 

ідеї відбудови області. 
-  Забезпечити  єдність  та  ефективність  комунікації  регіону  на 

внутрішньому та міжнародному рівнях.  



Шляхи досягнення мети:
-  Впровадження  в  усі  сфери діяльності  області,  а  саме  інтегрувати 

елементи айдентики в маркетингові компанії, вебсайти, транспорт, вуличну 
навігацію, туристичні об’єкти, крафтові виробництва. Використовувати стиль 
у маркетингових кампаніях для залучення інвесторів і туристів.  

- Популяризація регіону через організацію з використанням айдентики 
презентацій,  виставок  та  заходів,  що  демонструють  унікальність  області. 
Запустити  інформаційні  кампанії  в  соціальних  мережах  та  ЗМІ  з 
використанням нового  стилю.  Створити  сувенірну  продукцію та  рекламні 
матеріали із символікою регіону.

-  Контроль  та  адаптація  шляхом  запровадження  моніторингу 
використання айдентики у всіх  структурах.  Збирати зворотний зв’язок від 
громади та коригувати стиль для його ефективного застосування.  Ці кроки 
забезпечать  ефективне  впровадження  айдентики,  яка  стане  інструментом 
розвитку регіону.

3. Правові аспекти:
відповідно до  частини другої  статті  43  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»

4. Фінансово-економічне обґрунтування:
не потребує.

5.Позиція зацікавлених органів:
не потребує.

6. Регіональний аспект:
не впливає.

7. Громадське обговорення:
не потребує.

8. Прогноз результатів:
Прогноз результатів прийняття офіційної айдентики області:
- Економічне відновлення та залучення інвестицій, а саме зростання 

кількості  інвесторів  завдяки  формуванню  позитивного  іміджу  регіону. 
Створення  нових  робочих  місць  у  сфері  туризму,  культури  та  послуг. 
Підвищення впізнаваності області на внутрішньому і міжнародному ринках 
як стабільного та перспективного регіону.

-  Збільшення  туристичних  потоків  через  формування  впізнаваного 
бренду та просування унікальних особливостей регіону. Зростання доходів 
від  туристичних  послуг  та  продажу  сувенірної  продукції.  Розвиток 
інфраструктури для прийому туристів, що підвищить загальну якість життя в 
області.



-  Зміцнення довіри до місцевої влади. Покращення комунікації  між 
владою та мешканцями через прозорість і впізнаваність офіційних матеріалів. 
Формування спільного відчуття причетності до розвитку області. 

-  Соціальна  згуртованість  громади.  Айдентика  стане  символом 
єдності, що об’єднає громаду після війни. Зросте гордість мешканців за свій 
регіон, що сприятиме активній участі у його відбудові.  

-  Підвищення  міжнародного  статусу  області.  Айдентика  дозволить 
регіону  посилити  свою  позицію  в  міжнародних  проєктах  та  програмах. 
Зростання  довіри  з  боку  міжнародних  партнерів  та  донорів  через 
професійний та організований імідж.

-  Стабільність  і  довгостроковий  розвиток.  Чіткий  стиль  стане 
фундаментом  для  подальших  регіональних  проєктів.  Ефективне 
позиціонування  області  як  інноваційного  та  сучасного  регіону  сприятиме 
довгостроковому розвитку економіки, культури та інфраструктури.  

Очікуваний  результат:  Прийняття  айдентики  стане  важливим 
інструментом  відбудови  регіону,  стимулюючи  економіку,  залучаючи 
інвесторів, туристів та формуючи сильну ідентичність області.

Директор Департаменту цифрового розвитку,
інформаційної політики та туризму                                         Іван  
ТИМОШЕНКО


